ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº            /2026

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as):

A Vereadora subscritora da presente, na forma facultada no

Regimento Interno, em especial o art. 114, tem a honra de propor a seguinte

indicação ao Poder Executivo:

               Solicita-se que o Senhor Prefeito do Município entre em

entendimento com a secretaria competente, a fim de que seja realizada avaliação

técnica para a definição da intervenção mais adequada, recapeamento ou

serviços de tapa-buracos, na Rua Azulão Bicudo, esquina com a Rua Vulturina,

no Jardim Campestre, exigindo-se a execução da solução que melhor atenda às

necessidades da via.

                    O pedido se justifica pelos buracos existentes na via, que causam

transtornos aos moradores e motoristas que circulam pelo local.

                     Nestes termos,
P. encaminhamento.
Arapongas, 13 de janeiro de 2026

Meiry Farias

Vereadora

		2026-01-13T09:41:26-0300
	Rosemary Soares Gomes Farias:67088600900